
 

 

UCHWAŁA NR XX.148.2012 

RADY GMINY KORNOWAC 

z dnia 27 września 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 391) oraz § 

1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegłowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012r. poz. 299) po 

przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z Uchwałą Nr XLIV/245/2010 Rady Gminy Kornowac z dnia 29 

września 2010r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2010r. Nr 248, poz. 3784).  

Rada Gminy Kornowac uchwala:  

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  

1) dysponować zapleczem technicznym wykorzystywanym do prowadzenia działalności, spełniającym 

wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska,  

2) posiadać pojazdy asenizacyjne, które spełniają wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 

listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617 

z późn. zm.),  

3) posiadać pojazdy trwale oznakowane nazwą firmy lub logo firmy,  

4) posiadać możliwość mycia i odkażania pojazdów,  

5) dysponować sprzętem komputerowym i oprogramowaniem umożliwiającym:  

a) ewidencjonowanie ilości odebranych od właścicieli nieruchomości nieczystości płynnych,  

b) przekazywanie wójtowi gminy danych wymaganych obowiązującymi przepisami w formie papierowej 

oraz elektronicznej.  

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników powinien wskazać stację zlewną, gdzie będą 

przekazywane nieczystości ciekłe.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 listopada 2012 r.

Poz. 4634



§ 2. Traci moc uchwała XXXII/178/2009 z późn. zm. Rady Gminy Kornowac z dnia 27 sierpnia 2009r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kornowac.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kornowac  

 

 

Mirosław Małek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4634


		2012-11-12T12:17:10+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




